[image: image1.png]

Администрация Новобессергеневского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новобессергеневка
«05» декабря 2016г.

                                           № 18
	О внесении изменений в постановление администрации Новобессергеневского сельского поселения от 26.09.2013г. № 29 «Об утверждении муниципальной программы "Муниципальная политика  в Новобессергеневском  сельском поселении».

    В соответствии с постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 12.08.2013 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение», в  целях приведения правовых актов Новобессергеневского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы "Муниципальная политика  в Новобессергеневском  сельском поселении» Администрация Новобессергеневского сельского поселения постановляет:
          1. Внести изменения  в постановление № 29 от 26.09.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы  "Муниципальная политика  в Новобессергеневском  сельском поселении»»  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль над выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава  Администрации

Новобессергеневского

сельского поселения

                В.В. Сердюченко
Приложение № 1

к постановлению

администрации
Новобессергеневского

 сельского поселения

                                                                                                  от 05.12.2016г. № 18
Муниципальная  программа Новобессергеневского сельского поселения «Муниципальная  политика»
ПАСПОРТ

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная  политика

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	 Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Новобессергеневского сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»;

«Обеспечение реализации  муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Муниципальная  политика»

	Программно-целевые инструменты  муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной  программы
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Новобессергеневского сельском поселении;

совершенствование муниципального управления в Новобессергеневского сельском поселении и муниципальной службы Новобессергеневского сельского поселения (далее – муниципальная служба)

	Задачи муниципальной  программы
	Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного социально-экономического потенциала и развития муниципальной службы;

повышение профессиональной компетентности  муниципальных  служащих  Новобессергеневского сельского поселения;

повышение привлекательности  муниципальной  службы;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления;

доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Срок реализации программы – 2014 – 2020 годы.

Этапы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Новобессергеневского сельского поселения
240,1  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  35,0 тыс. рублей;

2015 год – 75,2 тыс. рублей;

2016 год – 72,5 тыс. рублей;

2017 год –  30,0 тыс. рублей;

2018 год –  30,0тыс. рублей;

2019 год –  30,0 тыс. рублей;

2020 год –  30,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты муниципальной программы
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

увеличение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Новобессергеневского сельского поселения ;

повышение привлекательности муниципальной службы;